Alguns dizem que através da cadeira da filologia é significad o o corpo humano, ao qual preside a alma racional,

quod ministri quattuor portant, id est, quattuor elementa component, e quibus duo superiora, id est; ignis et aer, actu et nomine

masculina sunt, duo vero inferiora, id est, terra et aqua, feminina.
Caput XVIII: De parcitate

Paupertatem quoque lectoribus suadere voluit, id est, su perflua non sectari, quod maxime ad disciplinam spectat. "Pin guis enim venter, u t dicitur, tenuem non gignit sensum"5960. Sed quid ad haec scholares nostri temporis respondere poterunt, qui non solum in studiis suis frugalitatem sequi contemnunt, sed etiam supra id quod sunt divites videri laborant? Nec iam quid didicerit quisque iactitat, sed quid expenderit Sed fortassis quia magistros suos imitari nolunt, de quibus, quid satis digne dicam, non invenio.

Caput XIX: De exsilio

Postremo terra aliena posita est, quae et ipsa quoque homi nem exercet. Omnis mundus philosophantibus exsiliu m est, quia tamen, ut ait quidam:

"Nescio qua natale solum dulcedine cunctos ducit,
et immemores non sinit esse sui"".

Magnum virtutis principiu m est, ut discat paulatim exercita tus animus visibilia haec et transitoria primum commutare, ut postmodum possit etiam derelinquere. Delicatus ille est adhuc cui patria dulcis est; fortis autem iam, cui omne solum patria est; perfectus vero, cui mundus totus exsiliu m e s t Ille mundo amorem fixit, iste sparsit, hic exstinxit.

Ego a puero exsulavi, et scio quo maerore animus artum ali quando pauperis tugurii fundum deserat, qua libertate postea marmoreos lares et tecta laqueata despiciat.

59. Hieronymus, Epist. 52,11,5. 60. Ovidius, P. Ovidi Nasonis ex Ponto libri quatuor 1,3,35.

carregada por quatro ministros, isto é, composta de quatro elementos, dos quais dois são superiores, isto é, fogo e ar que na atividade e no nome são masculinos, e dois inferiores, isto é, terra e água que são femininos.

CAPÍTULO 18: A sobriedade

Sempre se cuidou de persuadir os estudantes a ter a pobreza, isto é, a não ir ao encalço de coisas supérfluas, e isto tem a ver de maneira decisiva com a disciplina moral. “Um ventre gordo - como se diz - não produz uma sensibilidade suave”. Mas o que podem responder sobre isto os estudantes do nosso tempo, os quais não somente recusam a frugalidade durante os seus estudos, mas até se preocupam em aparecer mais ricos do que são? Cada qual já se jacta, não daquilo que aprendeu, mas daquilo que despendeu. Talvez eles queiram imitar os seus mestres, sobre os quais não encontro o que dizer de bastante digno.